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IŠVADA
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsniu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau tekste – Rekomendacijos) ir Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-6 patvirtintu Biržų rajono savivaldybės 2018-2020 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planu, Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje (toliau tekste –  Skyrius) atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.  
Skyriaus veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą atliko Biržų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Severina Aučinaitė, atsakinga už korupcijos prevenciją Biržų rajono savivaldybėje. 
Analizuotas laikotarpis - 2018-01-01 – 2018-12-31.
Analizės tikslas – nustatyti konkrečius rizikos veiksnius ir kitas sąlygas, įvykius bei aplinkybes, galinčius sudaryti prielaidas Biržų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, padaryti korupcinio pobūdžio pažeidimus administruojant socialinę paramą ir pateikti rekomendacijas, kurios padėtų valdyti nustatytus korupcijos rizikos veiksnius.  

Skyriaus vedėjo pareigas analizuotu laikotarpiu vykdė Kęstutis Knizikevičius. 

Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę Skyriuje, buvo naudojami dokumentinis ir formalusis metodai, buvo analizuojami galiojantys Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Biržų rajono savivaldybės tarybos  sprendimai, Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai ir kiti teisės aktai, kuriais, atlikdami tarnybines funkcijas, vadovaujasi Skyriaus darbuotojai. Buvo peržiūrėti Skyriaus nuostatai, Skyriaus darbuotojų pareigybių aprašymai, atsitiktinės atrankos būdu peržiūrėta dalis dokumentinės medžiagos, susijusios su Skyriaus vykdoma veikla, atsižvelgta į Skyriaus darbuotojų žodinius paaiškinimus. 

Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę atlikti šie veiksmai:

1. Biržų rajono savivaldybės administracijos veiklos sričių atitikties Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4  dalyje numatytiems kriterijams nustatymas.

Įvertinta Biržų rajono savivaldybės administracijos  veiklos sričių atitiktis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje numatytiems kriterijams, remiantis Rekomendacijų 8 punkte įtvirtintu reglamentavimu. Korupcijos pasireiškimo tikimybė analizuota Skyriui administruojant piniginę socialinę paramą  (socialinę pašalpą, vienkartines pašalpas, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų, karšto vandens išlaidų kompensacijas) ir socialinę paramą paslaugomis – bendrąsias (konsultavimą, tarpininkavimą ir atstovavimą, maitinimo organizavimą, aprūpinimą būtiniausiais drabužiais ir avalyne, transporto organizavimą, sociokultūrinių, asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimą) ir specialiąsias (socialinę priežiūrą, globą) socialines paslaugas.
 Skyriaus vykdoma veikla socialinės paramos administravimo srityje atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje numatytus kriterijus (Rekomendacijų 8.4 ir 8.5. punktus): 

· daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės  įstaigos patvirtinimo; 

· veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu. 

Ši veiklos sritis priskirtina prie sričių, kuriose gali būti didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.
2. Biržų rajono savivaldybės administracijos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimas.
Vertinimas atliktas dokumentų analizės, formaliuoju ir palyginimo metodais, analizuoti priimti Biržų rajono savivaldybės tarybos  sprendimai, Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai ir kiti teisės aktai, kuriais atlikdami tarnybines funkcijas vadovaujasi Skyriaus darbuotojai. Buvo analizuoti Skyriaus nuostatai, Skyriaus darbuotojų pareigybių aprašymai, atsitiktinės atrankos būdu peržiūrėta dalis dokumentinės medžiagos, susijusios su Skyriaus vykdoma veikla, atsižvelgta į Skyriaus darbuotojų atliktus veiksmus ir:

· vertinta, ar šioje srityje yra laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų, turinčių įtakos Biržų rajono savivaldybės administracijos veiklai, ar reikalinga priimti teisės aktus įstatymams įgyvendinti;

· vertinta, ar teisės aktuose nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, ar juose įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, aiškūs kriterijai, sprendimų priėmimo terminai, subjektai ir kt.;

· vertinta, ar yra įtvirtinti Biržų rajono savivaldybės administracijos vidaus kontrolės sistemos funkcionavimo pagrindai. 

Socialinių pašalpų ir kompensacijų skyrimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, kuriame (šio įstatymo IV skirsnis) yra apibrėžtas turto vertės normatyvas piniginei socialinei paramai gauti. 
Turto vertės nustatymas reglamentuotas Nepasiturinčių gyventojų, kurie kreipėsi dėl piniginės socialinės paramos, turto vertės nustatymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro  ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. A1-369/1K-174 „Dėl nepasiturinčių gyventojų, kurie kreipėsi dėl piniginės socialinės paramos, turto vertės nustatymo metodikos patvirtinimo“. 
Biržų rajono savivaldybės taryba 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T-176 yra patvirtinusi Vienkartinių pašalpų skyrimo tvarkos ir 2015 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-12 (su visais papildymais ir pakeitimais) – Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Biržų rajono gyventojams tvarkos aprašus. Pastarajame tvarkos apraše nustatyti aiškūs, apibrėžti įgaliojimai, nustatyti sprendimus priimantys subjektai, nurodyta sprendimų apskundimo tvarka. Šio aprašo nuostatos reglamentuoja, kad sprendimą dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo) per vieną mėnesį nuo visų reikalingų dokumentų gavimo priima Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotas valstybės tarnautojas, jeigu asmuo, besikreipiantis dėl paramos, atitinka sąlygas, kurioms esant bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo turi teisę į piniginę socialinę paramą. 
Socialinę paramą paslaugomis reglamentuoja  Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas, Socialinių paslaugų katalogas, patvirtintas  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, kuriuose apibrėžtas socialinių paslaugų valdymas, skyrimas ir teikimas, finansavimas, mokėjimas už socialines paslaugas bei ginčų, susijusių su socialinėmis paslaugomis, nagrinėjimas. 
Biržų rajono savivaldybės taryba 2006 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T-179 yra patvirtinusi Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo, 2006 m. rugpjūčio 11 d. sprendimu Nr. T-145 – Savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašus, kuriais reglamentuoti asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo pagrindiniai kriterijai, socialinių paslaugų poreikio įvertinimo ir sprendimo dėl paslaugų skyrimo priėmimo procedūros, mokėjimo už socialines paslaugas, socialinių paslaugų sustabdymą ir nutraukimą, informacijos apie asmenis, gaunančius paslaugas, saugojimą ir poreikio nustatymo apskundimo tvarką Biržų rajono savivaldybėje.


Minėtuose teisės aktuose aiškiai ir nedviprasmiškai reglamentuota socialinės paramos skyrimo procedūrų eiga, nustatyti terminai, numatyti konkretūs reikalavimai procedūroje dalyvaujantiems asmenims. Įvertinus  teisės aktus, nenustatyta, kad Skyriaus darbuotojams būtų suteikti per platūs įgaliojimai.

Skyrius veikloje vadovaujasi ir Savivaldybės tarybos priimtais teisės aktais. Savivaldybės tarybos teisės aktai priimami laikantis Savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-128, nuostatų. Savivaldybės tarybos priimamuose teisės aktuose paprastai yra įtvirtinta konkreti ir tiksli sprendimų priėmimo procedūra, aiškiai atskirtos sprendimų priėmimo ir kontrolės ar priežiūros funkcijos.  

Skyrius yra Savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys, į kurio funkcijas įeina piniginės socialinės paramos bei socialinių paslaugų teikimas Savivaldybės gyventojams, organizuojamos socialinės paramos tikslingumo bei tinkamų socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas ir kt., t. y. Skyriaus veikla apima ir piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims administravimą. Skyriuje nėra pareigybių, kurias užimantys asmenys tvarko Skyriaus buhalterinę apskaitą, buhalterinė apskaita Savivaldybės administracijoje nuo 2014 m. tvarkoma centralizuotai – Buhalterinės apskaitos skyriuje. Skyriaus veiklą reglamentuoja skyriaus nuostatai, patvirtinti Savivaldybės administracijos direktoriaus 2004 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. A-91 „Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus nuostatų patvirtinimo“ (Savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. spalio 20 d. įsakymo Nr. A-825 redakcija). Skyriaus vedėjo, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, veiklą reglamentuojančiuose pareigybių aprašymuose, patvirtintuose Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais yra aiškiai reglamentuoti kiekvieno darbuotojo uždaviniai ir funkcijos, atsakomybė ir atskaitomybė, yra nustatyti reikalavimai atitinkamas pareigas einančiam darbuotojui,  išsamiai apibrėžta kompetencija. Tuo pačiu nustatyta, kad Skyriaus vedėjas yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas Administracijos direktoriui, o Skyriaus darbuotojai tiesiogiai pavaldūs Skyriaus vedėjui.

Iš Biržų rajono savivaldybės administracijoje esamų su Skyriaus veikla susijusių dokumentų matyti, kad Skyriuje nėra sąlygų, kurios sudarytų galimybę piktnaudžiauti piniginės socialinės paramos ar socialinių paslaugų skyrimu, kadangi Skyriuje užtikrintas funkcijų atskyrimo principas, kai vienas valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, priima prašymą, įveda duomenis į naudojamas programas, kitas – patikrina suformuotą sprendimo projektą ir kitus asmens byloje esančius dokumentus, Skyriaus vedėjas (ar jo pareigas laikinai einantis kitas Skyriaus valstybės tarnautojas) tvirtina sprendimą. Skyriaus darbuotojai yra atsakingi už dokumentų, reikalingų piniginei socialinei paramai gauti, priėmimą, teisingą socialinių pašalpų apskaičiavimą ir išmokėjimą, už pateiktų dokumentų konfidencialumą.

Skyriuje siekiama užtikrinti, kad  socialinę paramą gautų tik tie asmenys, kuriems ji labiausiai reikalinga ir yra teisėtas pagrindas ją skirti. Konkrečių korupcijos rizikos veiksnių ar kitų sąlygų, įvykių ar aplinkybių, galinčių sudaryti prielaidas Skyriaus valstybės tarnautojams ar darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartį, padaryti korupcinio pobūdžio pažeidimus administruojant socialinę paramą, nenustatyta. 

Pažymėtina, kad  pastebėję galimas korupcijos apraiškas, darbuotojų piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi, Skyriaus darbuotojai ir kiti asmenys gali kreiptis žodžiu, raštu, anonimiškai  ir pateikti informaciją apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas. Savivaldybės internetiniame tinklalapyje yra skiltis „Korupcijos prevencija“, kurioje nurodoma, kam ir kaip galima pranešti apie pastebėtas galimas korupcijos apraiškas. 
3. Išvada:
Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje nustatyta, kad socialinės paramos teikimo procedūros yra pakankamai reglamentuotos galiojančiais  įstatymais, Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir Administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, Skyriaus darbuotojų funkcijos aiškiai apibrėžtos jų pareigybių aprašymuose, Skyriuje yra tinkamai užtikrinamas vidaus kontrolės funkcionavimas, įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, sprendimų priėmimo kriterijai aiškūs, esama padėtis Biržų rajono savivaldybės administracijoje atitinka nustatytą galiojantį reglamentavimą, todėl korupcijos pasireiškimo tikimybė  vertintina kaip minimali. 
4. Siūlymai siekiant užkirsti kelią galimai korupcijos pasireiškimo tikimybei ateityje 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje: 

4.1. Prevencijos tikslais vykdyti antikorupcinį teisės aktų vertinimą, atskleisti ir šalinti galimas korupcijos pasireiškimo priežastis ir sąlygas;

4.2. Keičiantis teisiniam reguliavimui, neatidėliojant analizuoti bei keisti savivaldybės teisės aktus;

4.3. Užtikrinti Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus veiklos stebėseną, siekiant užkirsti kelią korupcijos pasireiškimo tikimybei;

4.4. Siekiant didinti Skyriaus darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą dalyvauti  seminaruose korupcijos prevencijos tema.
	Savivaldybės meras
	                                                Vytas Jareckas

	  
	


Severina Aučinaitė, tel. (8 603) 67 802, el. p. severina.aucinaite@birzai.lt
INFORMACIJA APIE KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMĄ 2019 METAIS  BIRŽŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS ĮMONĖSE IR ĮSTAIGOSE
(Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo sritį pasirinko pačios įstaigos)
	Eil.

Nr.
	Įmonės, įstaigos pavadinimas
	Analizuotas laikotarpis, nagrinėjama sritis
	Ar korupcijos pasireiškimo tikimybė buvo nustatoma pagal teisės aktais nustatytą  metodiką
	Motyvuota išvada
	Priimti sprendimai

	1. 
	Biržų rajono savivaldybės administracija


	2018-01-01 iki 2018-12-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta socialinės paramos srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinama kaip minimali.
	______



	2. 
	Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mokykla


	2018/2019 m. 
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta personalo formavimo srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	_____

	3. 
	Biržų rajono Papilio pagrindinė mokykla


	2018 m. IV ketv. iki 2019 m. I-III ketv.
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta vaikų maitinimo organizavimo srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.

	______

	4. 
	Biržų rajono Kirdonių universalus daugiafunkcis centras


	2018-01-01 iki 2018-08-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta personalo, viešųjų pirkimų, turto nuomos ir panaudos procedūrų, priimant ikimokyklinio amžiaus vaikus į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupę srityse.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinama kaip minimali.
	______

	5. 
	Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centras


	2018-01-01 iki 2019-09-01

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta  trumpalaikio turto valdymo ir naudojimo veiklos srityje. 
	Taip 
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė maža. 
	______

	6. 
	Biržų mokykla-darželis „Vyturėlis“


	Iki 2019 m. II pusmečio
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta mokinių neatlygintino pavežėjimo į mokyklą ir į namus organizavimo srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	_______

	7. 
	Biržų krašto muziejus „Sėla“


	Iki 2019-09-31
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali. 
	______

	8. 
	Biržų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“


	2019 m. I-III ketv.
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta darbuotojų priėmimo į darbą srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	______

	9. 
	Biržų rajono Legailių globos namai


	2018-07-01 iki 2019-09-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų vykdymo veiklos srityje


	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali, ji yra kontroliuojama.
	______

	10. 
	Biržų lopšelis-darželis „Drugelis“


	2019-01-01 iki 2019-09-30
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	______

	11. 
	UAB ,,Biržų vandenys“ 


	2018 m. III ketv. iki 2019 m. III ketv.
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta turto valdymo, naudojimo ir disponavimo srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja,  tačiau ji yra  minimali ir ją galima suvaldyti.
	______

	
	VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras


	2018-01-01 iki 2018-12-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešosios įstaigos valdymo bei viešųjų paslaugų teikimo srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali. 
	______

	
	VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika

	2018-01-01 iki 2018-12-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta įstaigos veiklos priimant į darbą darbuotojus, esamo personalo bei turto valdymo srityje 
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja,  tačiau ji yra  minimali ir ją galima suvaldyti.
	Prieš tvirtinant įstaigos vidaus dokumentus, atlikti dokumentų projekų poveikio korupcijos mastui vertinimą ir jį dokumentuoti.

	
	VšĮ Biržų ligoninė

	2018-09-01 iki 2019-08-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta personalo valdymo ir administravimo bei pacientų eilių ir planinių operacijų eilių valdymo srityse 
	Taip
	Korupcijos rizikos veiksnių nėra personalo valdymo ir administravimo srityje. Korupcijos pasireiškimo tikimybė pacientų eilių ir planinių operacijų eilių valdymo srityje yra itin menka. 
	Pasikeitus teisiniam reglamentavimui peržiūrėti, analizuoti teisės aktų pasikeitimus ir jais vadovautis.

	
	Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija

	2018-10-01 iki 2019-09-30
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų organizavimo (nuo pirkimų poreikio formavimo iki pirkimo rezultato įvertinimo) srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali. 
	______

	
	Biržų r. Kratiškių mokykla – daugiafunkcis centras

	2018-10-01 iki 2019-09-30
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų organizavimo (nuo pirkimų poreikio formavimo iki pirkimo rezultato įvertinimo) srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali. 
	______

	
	Biržų kultūros centras

	2018-10-01 iki 2019-09-30
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta personalo funkcijų vykdymo srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.
	______

	
	Savivaldybės įmonė Biržų agrolaboratorija 
	2018-10-01 iki 2019-09-30
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali. 
	______

	
	Biržų r. Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinė mokykla
	2018-10-01 iki 2019-09-30
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta priėmimo į pareigas pagal darbo sutartį organizavimo, vykdymo ir kontrolės srityje.


	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	Mokykloje sudaryti galimybes darbuotojams ir kitiems asmenims pranešti pastebėjus galimą korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką.

	
	Biržų r. Pabiržės pagrindinė mokykla

	2018-07-01 iki 2019-07-01
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	______

	
	Biržų „Aušros“ pagrindinė mokykla

	2018-01-01 iki 2018-12-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta trumpalaikio turto apskaitos, valdymo ir naudojimo srityje
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė  minimali.
	______

	
	Biržų švietimo pagalbos tarnyba

	2019-01-01 iki 2019-09-30
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta, kad į Tarnybos įsakymais sudaromas komisijas ir darbo grupes įtrauktų darbuotojų dalyvavimas jų veikloje nesukeltų interesų konflikto.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė  minimali.
	______

	
	VšĮ „Vaiko užuovėja“

	2018 m. rugsėjo iki 2019 m. spalio
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	Sudaryti galimybes darbuotojams ir kitiems asmenims pranešti pastebėjus galimą korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką.

	
	Biržų „Atžalyno“ pagrindinė mokykla

	2018 m. liepos mėn. iki 2019 m. rugsėjo mėn.
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešosios įstaigos valdymo bei viešųjų paslaugų teikimo srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė maža.
	______

	
	Biržų lopšelis-darželis „Genys“
	2019 m. I-III ketv.
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta personalo formavimo srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė maža.
	______

	
	Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka

	Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje bei užtikrinant, kad bibliotekos lankytojai galėtų pareikšti savo nuomonę apie paslaugų ir aptarnavimo kokybę.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	______

	
	UAB Biržų autobusų parkas
	2019 m. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų organizavimo srityje.  
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	______

	
	Biržų Kaštonų pagrindinė mokykla
	2019 m. 
Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje.  
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	______

	
	Biržų „Saulės“ gimnazija
	2017-01-01 iki 2018-12-31

Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta paramos gavimo, apskaitos, naudojimo, viešinimo srityje.
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali.
	______

	
	Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla

	Korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinta viešųjų pirkimų srityje.  
	Taip
	Korupcijos pasireiškimo tikimybė mažai tikėtina.
	______


_________________________

